
Vážení poskytovatelé sociálních služeb, dámy a pánové 

dovolte mi uvést pár aktuálních informací k výkazům sociálních služeb, podávaným dle odst. 

5 § 85, zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, za rok 

2019. 

Letos, stejně jako předchozí roky se opakuje situace, kdy se mě tážete (jak poskytovatelé, 

tak pracovníci KÚ), kdy bude otevřena aplikace pro podání výkazů. Vězte tedy – a toto 

s největší pravděpodobností platit i roky následující, že výkaz za předchozí rok lze v aplikaci 

podat již prvního ledna roku následujícího. Aplikace je tedy otevřená již od samého začátku 

roku a toto je normální stav věcí! Není tedy třeba se mě tázat na otevření již otevřené 

aplikace. 

Rozsah a struktura vykazovaných dat jsou pro výkazy za rok 2019 stejné jako v předchozím 

roce. 

Více informací o aplikaci, přístupových údajích atd. naleznete zde: 

http://www.mpsv.cz/web/cz/informace-o-aplikaci  

Zaznamenal jsem též dotazy, zda nebude termín pro podání výkazu posunut kvůli letošní 

pandemii. V tuto chvíli mohu sdělit, že o posunutí termínu neuvažujeme a to především z toho 

důvodu, že krizový stav spěje v tuto chvíli ke svému konci a v takovém kontextu by například 

návrh nařízení vlády o posunu termínu pravděpodobně neobstál. 

Jak mnozí z vás (poskytovatelů sociálních služeb) vědí, výkaz lze podat v zákonném termínu 

(30. 6.) i téměř nevyplněný, tak, aby byla zákonná povinnost dodržena a posléze v mimořádném 

(opravném) termínu, který jsem ochoten posunout oproti letům minulým třeba až do konce 

října, výkaz dopracovat do korektní podoby.  

Věřte, že s daty, které nám ve výkazech poskytujete, se pracuje a v žádném případě neplatí 

mnohde rozšířená urbánní legenda o tom, že data z výkazů leží ladem nevyužitá. Proto je 

důležitá především co největší přesnost vykazovaných dat, nikoliv včasnost jejich dodání, byť 

mnozí kolegové by nesouhlasili (požadavky na výstupy z výkazů za předchozí rok dostávám 

každoročně již 1. července dopoledne) a samozřejmě bych i já měl rád přesná a kompletní data 

již 1. července, ale naprosto rozumím tomu, že pandemie způsobila dodatečnou zátěž  

a je zapotřebí se věnovat primárně akutním problémům, proto na dodání co nejkorektnějších 

dat za Vaše služby můžeme počkat. 

Upozorňuji ale, aby nedošlo k mýlce, jako již přes opakovaná upozornění 

mnohokrát, že opravný (mimořádný) termín NENÍ POSUNUTÍM 

ZÁKONNÉHO TERMÍNU pro podání výkazu! 

Děkuji za pozornost i za pochopení a přeji mnoho sil, zdaru a zdraví! 

Antonín Shejbal, odbor 22 MPSV ČR 

 

http://www.mpsv.cz/web/cz/informace-o-aplikaci

		2020-05-07T12:17:36+0200
	Shejbal Antonín (antonin.shejbal)




